O Diretor de Concursos do Instituto Consulpam, no uso de suas atribuições legais, torna pública a DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO DEFINITIVO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO, APÓS CONFIRMAÇÃO DO PAGAMENTO, PARA VAGAS

RESERVADAS do Concurso Público de Provas da Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB, regulamentado

pelo Edital nº 01/2025, de 28 de março de 2025, conforme segue adiante.

DO RESULTADO DEFINITIVO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO PARA VAGAS RESERVADAS

1. Os candidatos que realizaram o pagamento das inscrições deverão acessar a “ÁREA DO CANDIDATO”,

disponível na página do Concurso, no site do Instituto Consulpam (www.consulpam.com.br), logo em

seguida poderão verificar a resposta do seu recurso no campo “RECURSOS” e em seguida o status do seu

pedido de inscrição para vaga reservada (DEFERIDO/INDEFERIDO) no campo “SITUAÇÃO”. Para mais

informações a respeito da VAGA RESERVADA, o candidato deverá clicar em “MAIS INFORMAÇÕES”.

2. A situação do pedido de inscrição para vaga reservada é definitiva, tendo em vista que todos os recursos

questionando o Resultado Preliminar (interpostos nos dias 29 e 30/05/2025) foram analisados e julgados.

Fortaleza-CE, 04 de junho de 2025

(assinado eletronicamente)

Messias Gomes da Silva Filho

Diretor de Concursos do Instituto Consulpam

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO – CONAB
INSTITUTO CONSULPAM

CONCURSO PÚBLICO DA COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO-CONAB
(EDITAL Nº 001/2025 – CONAB, DE 28 DE MARÇO DE 2025)